
Paraná , 25 de Julho de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1050 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    49 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o protocolado nº 275/2016; 
  
R E S O L V E: 
  
CONCEDER a GABRIEL BATISTA KRUGER, servidor ocupante 
de cargo efetivo de PSICÓLOGO 40 HS, matrícula nº 821-1, três dias 
de LIcença PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 
06/07/2016 a 08/07/2016. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 22 de julho de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Yoseph Extoperman Goloiuch 

Código Identificador:2EBE40E9 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2016 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
CONTRATADO : SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA 
CNPJ: 76.564.624/0006-08 
  
OBJETO: Revisão do veículo VW/Gol Placa, AZT-1570, em período 
de garantia, em rede autorizada. 
  
VALOR TOTAL : R$ 1.175,57. 
  
PERÍODO DE EXECUÇÃO:  05 (CINCO) DIAS 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso XVII, da Lei Federal 
8.666/93. 
  
Gabinete Do Prefeito Municipal, Em 22 De Julho De 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Yoseph Extoperman Goloiuch 

Código Identificador:A8E2D37D 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO 061/2016 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 061/2016 
  
O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 
fará realizar a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 
  
Objeto: Aquisição de combustíveis tipos: gasolina comum, etanol, 
diesel S10 e aditivo Arla para a frota municipal. 
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 05/08/2016, às 
09:30 horas. 
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 
O EDITAL ficará disponível no site  
www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 
por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-
1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 
17:00 horas ou via e-mail: 
licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 
  
Fernandes Pinheiro, 22 de julho de 2016. 
  
PAULO APARECIDO PADILHA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Yoseph Extoperman Goloiuch 

Código Identificador:FA90371C 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

 
CÂMARA MUNICIPAL  

EXTRATO PROCESSO N.º 005/2016 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 004/2016 

 
EXTRATO PROCESSO N.º 005/2016 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 004/2016 
  
Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, da 
Lei 8.666/1993; 
  
Favorecido: DALGALLO MUSIC CENTER LTDA, 
  
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção dos equipamentos 
eletrônicos desta Casa de Leis. 
  
Vigência do contrato: 30 dias; 
  
Processo: nº 005/2016; 
  
Cobertura Orçamentária:  
Dotação(ões) orçamentária(s): 
Órgão: Poder Legislativo 
Unidade: 01 
Projeto/Atividade2.001 
Elemento: 3.3.90.30 
Despesa: 4 
Saldo atual: R$ 35.497,02 

  
Valor : R$ 1.169,80 (um mil cento e sessenta e nove reais e oitenta 
centavos); 
  
Nota de Empenho: nº 191/16, de 30/06/2016; 
  
Autorização: em 29/06/2016, por Joel Jacob Müller; 
  
Ratificação: em 29/06/2016, por Joel Jacob Müller. 

 
Publicado por: 

Robson Luiz da Cruz 
Código Identificador:09555822 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO AVISO 
DE LICITAÇÃO Nº. 64/2016 PREGÃO PRESENCIAL NR: 

62/2016 
 
A Comissão Especial de Pregão, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GENERAL CARNEIRO, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que RETIFICA do dia 29/07/2016, às 10h00min horas, 
para o dia 05/08/2016 ás 10h00min horas, a reunião de 
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme 
especificado no Edital de Licitação nº 62/2016 na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, que se realizara no endereço, Av. 
Presidente Getulio Vargas, 601, General Carneiro-PR, em razão 

licitação
Realce


